
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
číslo smlouvy SML/0199/2023 

 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

mezi uvedenými smluvními stranami 
 

 
Objednatel: Statutární město Přerov 
Sídlo: Přerov, 751 52, Bratrská 709/34 
zastoupené:  vedoucím odboru správy majetku a komunálních 
služeb, na základě vnitřního předpisu č. 8/2018 ve znění pozdějších předpisů – Organizační 
řád 
IČ: 00301825 
DIČ: CZ 00301825 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Přerov 
Číslo účtu: 27-1884482379/0800 - transparentní účet 
Telefon: 581268484 
 
Zhotovitel: Radek Stískal 
Sídlo: Kyselovice 176, 768 11 
Zastoupen: Radkem Stískalem 
IČ: 69627355 

DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

          Telefon

 
I. 

Smluvní údaje a ujednání 
 
1. Název akce: Odchyt holubů, sběr jejich mláďat a vajíček na území města Přerova 2023 
 
2. Vymezení činnosti:  

 
Při řízení činnosti na díle zastupují stranu: 
 
Objednatele: 
ve věcech smluvních a obchodně-technických
ve věcech realizace díla:
 
Zhotovitele: 
ve věcech smluvních:
ve věcech technických: 

 
Změny v zastoupení budou uvedeny v dodatku ke smlouvě, účinné jsou však již od okamžiku, kdy byl 
druhé smluvní straně předložen písemný doklad o jejich provedení. 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy o dílo je provedení odchytu zdivočelých holubů, sběr jejich mláďat a vajíček na 
vymezeném území města Přerova v průběhu roku 2023.   

2. Práce, které jsou předmětem smlouvy o dílo, budou provedeny v souladu se zákonem č. 246/1992 
Sb., o ochraně zvířat proti týrání, zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů (veterinární zákon) ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny a souvisejícími platnými právními předpisy v následujících lokalitách odchytu 



 

2 

 

zdivočelých holubů, ve kterých budou umístěny vždy nejméně dva kusy odchytových zařízení po 
celou dobu plnění smlouvy (tj. celkem 10 ks klecí): 

- ul. Palackého;  
- ul. Polní; 
- ul. Husova; 
- ul. Škodova; 
- oblast Městského domu a nám. T.G.Masaryka.; 
- operativně vybraná lokalita odchytu dle posouzení zhotovitele (v závislosti na výskytu holubů). 

Na základě požadavku objednatele lze změnit lokalitu odchytu zdivočelých holubů, a to dle jejich 
aktuálního výskytu ve městě Přerově. 
Ve výše uvedených lokalitách bude v níže uvedeném období (1. 6. - 1. 9. 2023) prováděn sběr holubích 
mláďat a vajíček. 

 3. Práce, které jsou předmětem smlouvy o dílo, budou prováděny v následujícím rozsahu: 
 

- zajištění dohody s vlastníky objektů o umístění odchytového zařízení v případě, že odchytová 
zařízení nebudou umístěna v objektech ve vlastnictví objednatele  

- zajištění všech potřebných veřejnoprávních povolení 
- umístění odchytových zařízení v lokalitách odchytu zdivočelých holubů uvedených v odst. 2 

tohoto článku smlouvy  
- pokládka návnady 
- odvoz odchycených holubů, jejich mláďat a vajíček 
- utracení odchycených holubů, jejich mláďat a likvidace vajíček 
- umístění kadáverů v kafilerním boxu 
- likvidace kadáverů 
- dezinfekce, případně dezinsekce odchytových míst a odchytových zařízení 
- odvoz umístěných odchytových zařízení. 

 
4.  Dílo bude předáno formou písemné závěrečné zprávy, která bude obsahovat:  
 

- odchytové místo a místo sběru vajíček s umístěnými odchytovými zařízeními a dobu umístění 
na daném místě 

- počet umístěných odchytových zařízení v jednotlivých odchytových místech 
- počet odchycených holubů, jejich mláďat a sesbíraných vajíček v jednotlivých odchytových 

místech 
- kopii dokladu o likvidaci kadáverů 
- nezaměnitelný fotografický záznam z umístěných odchytových míst. 

 
5. V ceně díla jsou zahrnuty: 

 
- náklady na vytvoření odchytových míst a odchytových zařízení (včetně poplatku za pronájem 

odchytového místa) 
- náklady na zajištění všech potřebných veřejnoprávních povolení 
- náklady na dopravu 
- náklady spojené s usmrcením holubů 
- náklady spojené s likvidací holubů, jejich mláďat a vajíček 
- náklady spojené s dezinfekcí, případně dezinsekcí odchytových míst a odchytových zařízení 
- náklady spojené s fotodokumentací a pořízením písemných závěrečných zpráv. 

 
 

III. 
Doba plnění  

1. Zhotovitel se zavazuje provést práce, které jsou předmětem smlouvy dle čl. II smlouvy, po etapách v 
níže uvedených termínech: 
 
1. etapa 1. 2. - 1. 5. 2023              odchyt holubů 
2. etapa            1. 6. - 1. 9. 2023                         sběr holubích mláďat a vajíček 
3. etapa 4. 9. - 11. 12. 2023                   odchyt holubů   
 

 



 

3 

 

IV. 
Povinnosti smluvních stran 

 

1.  Objednatel je povinen: 

- zabezpečit za účelem provedení díla dle této smlouvy vstup zhotoviteli do příslušných objektů 
a prostor ve vlastnictví objednatele, ve kterých budou umístěna odchytová zařízení a prováděn 
sběr holubích mláďat a vajíček; 

- převzít písemnou závěrečnou zprávu dle čl. II odst. 4 smlouvy a uhradit fakturu za provedení 
díla dle čl. V. odst. 5 smlouvy. 

 
2.  Zhotovitel je povinen: 

- provést dílo v kvalitě odpovídající účelu této smlouvy, právním předpisům a závazným 
technickým normám vztahujícím se k předmětu smlouvy 

- dodržovat při provádění díla předpisy na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární 
ochrany 

- provést odchyt holubů, sběr jejich mláďat a vajíček v jednotlivých lokalitách dle čl. II odst. 2 
smlouvy 

- v rámci plnění zakázky monitorovat další lokality, vhodné k přemístění odchytových zařízení 
v případě nízké účinnosti odchytu v dané lokalitě a po dohodě s objednatelem odchytová 
zařízení přemístit    

- umožnit objednateli provedení vizuální kontroly umístěných odchytových zařízení 
- po ukončení odchytových prací uvést odchytové místo do původního stavu  
- provést dezinfekci, případně i dezinsekci odchytových míst a odchytových zařízení 
- pořídit nezaměnitelný fotografický záznam z umístěných odchytových zařízení; záznam bude 

přiložen k závěrečné předávací zprávě  
- spolupracovat při plnění předmětu zakázky s místní veterinární správou a s místně příslušným 

orgánem státní správy v oblasti ochrany životního prostředí 
- řešit s vlastníkem objektu škodu, která mu vznikla z důvodu prováděného odchytu zdivočelých 

holubů, sběru jejich mláďat a vajíček v předmětném objektu 
- je povinen poskytovat písemné informace v intervalech 21 kalendářních dnů o stavu odchytu 

holubů, sběru jejich mláďat a vajíček, včetně potřebné fotodokumentace a to zasláním na e-
mail:

 
 

 
V. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Celková cena díla za 1. etapu byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši: 

Cena bez DPH           80 000,00 Kč 

Daň z přidané hodnoty 21 %          16 800,00 Kč 

Celková cena s daní          96 800,00 Kč 

 

 

 

2. Celková cena díla za 2. etapu byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši: 

Cena bez DPH            45 000,00 Kč 

Daň z přidané hodnoty 21 %             9 450,00 Kč 

Celková cena s daní           54 450,00 Kč 

 



 

4 

 

 

3. Celková cena díla za 3. etapu byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši: 

Cena bez DPH              80 000,00 Kč 

Daň z přidané hodnoty 21 %              16 800,00 Kč 

Celková cena s daní               96 800,00 Kč  

 

 

Po ukončení prací dle předmětu smlouvy je zhotovitel povinen předat objednateli písemnou závěrečnou 
zprávu dle čl. II odst. 4 smlouvy, a to nejpozději za 1. etapu do 10. 5. 2023 a za 2. etapu v termínu do 
11. 9. 2023 a za 3. etapu do 14. 12. 2023. 

 
4. Finanční částka bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem. Faktura musí 

obsahovat všechny údaje dle zákona o účetnictví a její splatnost bude 21 dnů od prokazatelného 
doručení objednateli. 

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit institut 
zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění, pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné 
faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím 
dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že 
v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna 
v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, že je 
nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění 
uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele 
zdanitelného plnění informovat. Smluvní strany se rovněž dohodly na tom, že v případě, že příjemce 
zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí 
částku ve výši daně z přidané hodnoty správci daně poskytovatele zdanitelného plnění, bude tato 
úhrada považována za splnění závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní část 
sjednané ceny. 

 
 

6. Faktura, daňový doklad bude obsahovat, kromě výše zmíněných náležitostí dle zákona o DPH 
zejména následující údaje:  

▪ označení a číslo faktury 
▪ název díla 
▪ obchodní jména a adresy objednatele a zhotovitele vč. IČ a DIČ 
▪ rozsah a předmět plnění 
▪ datum vystavení faktury 
▪ lhůta splatnosti 
▪ datum splatnosti 
▪ datum uskutečnění zdanitelného plnění 
▪ bankovní spojení včetně identifikace banky 
▪ další náležitosti podle § 28 odst. 2 z. č. 235/2004 Sb., o DPH 
▪ razítko a podpis zhotovitele 

 
                                                                                                                            

Pokud nebude mít faktura požadované náležitosti, vyhrazuje si objednatel právo ji vrátit před ukončením 
lhůty splatnosti k opravě nebo přepracování. Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli. Faktury a korespondence budou zasílány na adresu objednatele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

                                                  



 

5 

 

                                                                   VI. 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

 
Strany si vzájemně sjednávají následující smluvní pokuty a úrok z prodlení: 
 
 
1. V případě prodlení s termínem provedení prací se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 
2. V případě, kdy objednatel neuhradí v termínu splatnosti daňový doklad, uhradí zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

3. Za nesprávně vystavené daňové doklady a tím i nutnost případného podání dodatečného přiznání 
a pozdní úhrady daně bude na zhotoviteli uplatněna sankce podle § 252 z. č. 280/2009 Sb. daňový 
řád.  

 
 
                                                                         VII. 

Náhrada škody, odpovědnost 
 
1.   Smluvní strany se dále zavazují vzájemně si uhradit veškeré prokázané škody, které by vznikly                              
      jako důsledek prodlení, resp. porušení jejich smluvních povinností. 
 
2.   Smluvní strany se dohodly, že uplatněním a zaplacením smluvních  pokut není dotčeno právo  
      objednatele  požadovat náhradu  škody, která vznikla porušením povinností, na něž se smluvní  
      pokuty vztahovaly. 
 
 
                                                                         VIII.    

Rizika a pojištění 
 

   
1.   Zhotovitel díla má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu, kterou je pojištěn                     
      předmět činnosti v souvislosti s činností pojištěného, která je uvedena na výpisu z obchodního  
      rejstříku. 

IX. 
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel je srozuměn s tím, že jestliže nesplní některou ze svých povinností a nedohodne se s 
objednatelem na jiném oboustranně přijatelném řešení, zakotveném v písemném dodatku k této 
smlouvě, bude se objednatel svých nároků domáhat soudní cestou. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla jimi uzavřena dle jejich zcela pravé, vážné, určité 
a svobodné vůle. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že úhrada sjednané ceny díla bude objednatelem zaplacena 
prostřednictvím transparentního účtu, tzn., že veřejnosti budou dostupné informace, v jaké výši, 
komu a za jakým účelem byly finanční prostředky z rozpočtu města uhrazeny. 

4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy se uskuteční formou 
písemného dodatku, odsouhlaseného oběma smluvními stranami. 

5. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající Občanským 
zákoníkem. 

6. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uveřejní smlouvu prostřednictvím registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bez zbytečného odkladu po podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



 

6 

 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

8. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, 2x pro každou smluvní stranu. Smluvní strany prohlašují, 
že si smlouvu před podpisem přečetly a že je v souladu s jejich pravou a svobodnou vůlí. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

 

 
 

V Přerově dne 26. 1. 2023                                                                             V Přerově dne 26. 1. 2023 
 
 
 
 
 
Objednatel                                                                                    Zhotovitel  


